Câmara Municipal de Abaiara
Avenida Padre IDiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNP] : 12.478.988/0001-88 i Telefone: (88)35581399

Requerimento n2 005/2021/Gab Ver GGS ABAIARA CE 15 de março de 2021.

Autoria Vereador : Geraldo Gislasio Sampaio
Co-autores: Ricardo Leite de Figueiredo, Francisco Livino Diniz, José Tavares de Lucena
Assunto : Recuperação de estrada ( caráter de urgência )

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Excelentíssimo senhor Secretário de Obras
Excelentíssimo Senhor Engenheiro Civil do Municipio.

Eu Geraldo Gislasio Sampaio  na qualidade de vereador
deste município, juntamente com os vereadores co-autores desta
proposição Venho com o presente requerimento, solicitar de vossas
excelências em caráter de urgência a colocação de maquinas para
recuperação de estradas que encontra-se bastantes avariadas( estragadas)
intransitáveis devido as fortes chuvas que caíram em nosso município, nos
últimos dias. São elas

• Estrada do Olho Dágua até a sede (principalmente no aterro de Joel)
• Estradas Olho Dagua a divisa de Brejo Santo, incluindo Urubu,

Pocinhos, Roncadeira, Lagoa do Mato, Gruta, Queimada, Carmo.

Pedimos ao senhor Secretario de Obras, juntamente com a
parte de engenharia deste município, que dêem especial atenção, pois as
comunidades estão em situação muito difícil.

Na certeza de que seremos atendidos desde já segue os
meus sinceros agradecimentos de estima e alta consideração.

Atenciosamente

aldo Gislasio S aio
Vereador Autor

Exmo Sr. Afonso Tavares Leite...Prefeito Municipal de Abaiara
Cópia-Jose Alann Gonçalves Leite - Secretario de Obras REC BOU0

EM. Engenharia Civil - Patrick Martins